[image: image1.png]

[image: image1.png]

Ata de credenciamento, análise de propostas, lances verbais e habilitação referente ao Pregão Presencial nº. 04/2019-PMV, cujo objeto é a contratação de conserveiros para realizar a leitura do consumo, manutenção e conserto das tubulações da rede de água dos poços artesianos das comunidades de campo das crianças e lagoa bonita.
Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 001/2019, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº. 04/2019-PMV. O resumo do edital foi publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná, de Laranjeiras do Sul/PR (jornal de circulação regional- oficial do Município), Jornal Gazeta do Paraná de Cascavel/PR (jornal de Circulação Estadual), mural da Prefeitura Municipal de Virmond, mural da Câmara Municipal de Virmond, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e site do Município de Virmond/PR. Aberta a sessão pública, foi credenciado o Sr. Celito Rigo e o Sr. Joel Rgozinski. Encerrada a fase de credenciamento, foram solicitadas as declarações de atendimento as normas editalícias, as quais foram entregues. Iniciada a fase de julgamento das propostas foram abertos os envelopes nº 1, após a conferência verificou-se que os proponentes CELITO RIGON e JOEL RGOZINSKI, cumpriram com as normas do Edital sendo declarados CLASSIFICADOS. Ficando o seguinte resultado, conforme mapa anexo: CELITO RIGON, inscrito no CPF n.º 624.673.449-91 classificado com valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); JOEL RGOZINSKI inscrito no CPF n.º 022.794.829-75 classificado com valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais). Prosseguindo a sessão, foram abertos os envelopes de documentação, onde foram verificadas: a regularidade fiscal, trabalhista, econômica financeira e habilitação jurídica, verificando-se que os proponentes CELITO RIGON e JOEL RGOZINSKI cumpriram com as normas do Edital sendo declarados HABILITADOS. Deixada livre a palavra e como dela ninguém fez uso, fica precluso o direito a interposição de recursos. Não tendo nada a acrescentar ao que fora relatado finalizaram mais esta etapa, ficando concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº. 04/2019-PMV. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, ressalvando ainda que os membros da equipe de apoio e credenciados, atestam sua participação e colaboração no certame.

ELAINE LOPES MUSIKA

      PAULO AUGUSTO MIERJAM

Pregoeira

      Equipe de Apoio

ABDON SUREKE

Equipe de Apoio

CELITO RIGON

Credenciado
JOEL RGOZINSKI
Credenciado
Memorando

De: Departamento de Licitação

Para: Assessoria Jurídica

Data: 28 de fevereiro de 2019.

Ref. PARECER JURIDICO FINAL.

Senhor Assessor Jurídico,

Encaminhamos através deste o processo de licitação nº. 04/2019, cujo objeto é contratação de conserveiros para realizar a leitura do consumo, manutenção e conserto das tubulações da rede de água dos poços artesianos das comunidades de campo das crianças e lagoa bonita, para análise dentro dos princípios básicos previstos no art. 3º da Lei 8666/93.

Salientamos que os procedimentos foram realizados de acordo com a legislação vigente, cumprindo os prazos de publicidade, buscando a proposta mais vantajosa para a administração, sendo publicado no mural de avisos do paço municipal e no mural de avisos da Câmara Municipal, assim como foi mantido contato com empresas locais, segundo o que estabelece os artigos 2º e 3º da Lei Municipal nº. 010/2009, bem como a disponibilização no site do Município de Virmond.

Diante do exposto, solicitamos ao nobre assessor jurídico a emissão de parecer opinativo quanto a adjudicação e homologação do presente certame, com o objetivo de proporcionar ao gestor maior segurança em seus atos.

Cordialmente

Elaine Lopes Musika

Departamento de Licitação

Licitação Modalidade Pregão nº. 04/2019-PMV
Homologação e Adjudicação

O Prefeito Municipal de Virmond, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a Homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 04/2019-PMV cujo objeto é a contratação de conserveiros para realizar a leitura do consumo, manutenção e conserto das tubulações da rede de água dos poços artesianos das comunidades de campo das crianças e lagoa bonita, de acordo com a ata e parecer jurídico, e Adjudicação aos proponentes: CELITO RIGON, inscrito no CPF n.º 624.673.449-91 no valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); JOEL RGOZINSKI inscrito no CPF n.º 022.794.829-75 no valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais).

Virmond, 11 de abril de 2019.

Neimar Granoski
Prefeito Municipal
C E R T I D ÃO

CERTIFICAMOS, em atendimento a solicitação da Procuradoria do Município de Virmond/PR, que o edital referente ao Pregão Presencial 18/2017-PMV foi publicado no mural de avisos do paço municipal e no mural de avisos da Câmara Municipal, assim como foi mantido contato com empresas locais, segundo o que estabelece os artigos 2º e 3º da Lei Municipal nº. 010/2009. O Edital foi disponibilizado via e-mail as empresas interessadas, conforme será anexado ao processo os e-mails encaminhados.

Virmond, 22 de março de 2017.

Elaine Lopes Musika

Departamento de Licitação